

پس‌لرزه‌های نامه وزرا

**لغو جلسه امروز شورای پول و اعتبار**

در حالی که قرار بود جلسهٔ شورای پول و اعتبار امروز سه‌شنبه بعد از ظهر در ساختمان میرداماد بانک مرکزی برگزار شود، به دلایل نامعلومی کنسل شد. به نظر می‌رسد، لغو این جلسه به دلیل انتشار عمومی نامهٔ ۴ وزیر دولت به رئیس‌جمهور بوده است. رئیس‌جمهور در پی انتشار این نامه، دستور بررسی و ارائه سریع پیشنهادات در این زمینه را صادر کرده است. وزیر اقتصاد در ۲ مصاحبه خود بر ضرورت بررسی کاهش نرخ سود در شورای پول و اعتبار تأکید کرده بود اما رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد کاهش نرخ سود با ابزارهای غیرمستقیم پیگیری می‌شود. اختلاف بر سر روش کاهش نرخ سود بانکی در حالی جدی شده است که اقتصاد در رکودی عمیق به سر می‌برد و وزیران اقتصاد، صنعت، کار و دفاع در نامه‌ای به رئیس‌جمهور که اخیراً منتشر شد اعلام کرده‌اند رکود می‌رود که به بحران تبدیل شود.

■ ■ ■

**توسل به برجام اقتصاد را شفا نمی‌دهد**

شاخص بازار سرمایه به توافق برجام و توافق ۳۲ درصد کاهش داشته و به این مفهوم است که بیش از ۳۲ درصد دارایی‌های مردم در



بازار سرمایه از بین رفته است. عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان این‌ مطلب گفت: دولت به ام‌ازمه برجام متوسل‌شده، فارغ از اینکه این ام‌ازمه اقتصاد ایران را شفا نمی‌دهد. مهرداد بدرپاش در گفت‌وگو با فارس در واکنش به نامهٔ ۴ وزیر به رئیس‌جمهور اظهار داشت: دولت انقدر به ام‌ازمه برجام متوسل شده که متوجه نیست این ام‌ازمه اقتصاد ایران را شفا نمی‌دهد. بدرپاش ادامه داد: به دلایل مختلف سیاسی دوستان در دولت حاضر به پذیرش این واقعیت نیستند و بیشتر ه‌موچمن‌شان معطوف به مذاکرات است.

وی با تأکید بر اینکه مولفه‌های جاری اقتصاد چیزی نیست که با گفتاررمانی بشود آنها را حل کرد، تصریح کرد: کاهش‌های معوقات اقتصادی از جمله شتابخ بازار سرمایه، رشد بدهی‌های دولت به بانک‌ها و رشد معوقات بانکی و شاخص رشد نرخ بیکاری همه می‌تواند نشانگر وضعیت سلامت یا بیماری اقتصاد باشد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه شاخص رشد بدهی‌های دولت به بانک‌ها در مرکز اعلام هشداردهنده است، افزود: معوقات بانکی در یک سال اخیر نزدیک به ۹۰ هزار میلیارد تومان رسیده که علامت مثبتی در بازار تولید و خدمات نمی‌دهد. بدرپاش ادامه داد: علام رشد نرخ بیکاری نشانگر یک رکود سنگین در بازار است و از طرف دیگر عدم تلاش برای فعال‌سازی طرف تقاضا و کمتر خرید کردن مردم در بازار به دلایل مختلفی از جمله نظام انقباضی بانکی کشور برمی‌گردد و حاکی از آن است که وضعیت اقتصادی به تب عیجیبی دچار شده که حالا مدام با موضوع برجام می‌خواهیم این تب را نشان ندهیم.

■ ■ ■

**معاون نوبخت: نباید نامه علنی می‌شد**

انتشار نامهٔ ۴ وزیر دربارهٔ مشکلات بازار سرمایه و علنی کردن آن به صورت عمومی کار درستی نبود و باید در هیأت دولت مطرح می‌شد. غلامرضا شافعی، معاون سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در گفت‌وگو با فارس دربارهٔ نامهٔ ۴ وزیر اقتصاد، صنعت، دفاع و کار اظهار داشت: دربارهٔ این نامه باید وزرا اظهارنظر کنند اما هر شخصی مسائل و نظرات خود را دربارهٔ اقتصاد مطرح کرده است. وی افزود: اینکه نامهٔ ۴ وزیر به رئیس‌جمهور علنی شده است، کار درستی نبود و اطلاعی دربارهٔ هدف از این کار ندارم. وی با تأکید بر اینکه این نامه نیمه دوم شهریورماه به گفتهٔ وزرا ارسال شده بود، گفت: به نظر من این نامه نباید علنی و به طور عمومی در جامعهٔ پخش می‌شد، وزرای نگارندهٔ این نامه نظرات‌شان را اعلام کرده‌اند که باید در دولت مطرح شود.

**خردفروشی**

**تغییرات قیمتی کالاها در هفته گذشته**
بانک مرکزی گزارش هفتگی متوسط قیمت خردفروشی برخی مواد خوراکی در تهران در هفته منتهی به ۱ مهر اسمال را اعلام کرد. بر این اساس نرخ گروه لبنیات، برنج، گوشت قرمز، چای و روغن نباتی ثابت اما نرخ تخم‌مرغ ۲/۴ درصد، حبوب ۰/۵ درصد، سبزی‌های تازه ۰/۳ درصد، گوشت مرغ ۴ درصد و قندو شکر ۰/۵ درصد رشد داشته است البته در همین حال نرخ میوه‌های تازه ۳ یا ۳ درصد افت رویره و در همین دوره تخم‌مرغ معادل ۲/۴ درصد افزایش داشت و شانته‌ای ۷۳۰۰ تا ۹۶۰۰ تومان به فروش رفته. همچنین در این مدت نرخ لبنیات ۵/۴ درصد، برنج ۵/۶ درصد، حبوب۵/۵ تا ۲۵/۵ درصد، سبزی‌های تازه ۶/۷ درصد، گوشت قرمز ۶/۴ درصد، گوشت مرغ ۷/۱ درصد، قند و شکر ۶/۴ درصد و روغن نباتی ۱/۸ درصد رشد داشته است اما در حضورهایش در جلسات کارگزاران تخم‌مرغ ۸/۶ درصد، میوه‌های تازه ۰/۶ درصد و چای ۱/۳ درصد با افت مواجه شده است.

در پی نامه انتقادی طیب‌نیا، نعمت‌زاده، دهقان و ربیعی به رئیس‌جمهور، **حامیان دولت خواستار شدن**

# برکناری ۴ وزیر منتقد!

■ **گزارش «وطن‌امروز» از پس‌لرزه‌های نامه مهم اقتصادی در دولت**



**نما**

**موسی غنی‌نژاد: این نامه معنی استعفا با برکناری ۴ وزیر را می‌دهد**

موسی غنی‌نژاد از چهره‌های مشهور حامی اقتصاد لیبرال و از نزدیک‌ترین همفکران مسعود نیلی، مشاور اقتصادی دولت، بشدت به ۴ وزیری که نامه به روحانی نوشته‌اند، انتقاد کرد. پس از آنکه دیروز رسانه‌های حامی دولت بشدت به نامه هشدار ۴ وزیر به روحانی حمله کردند، موسی غنی‌نژاد هم به میدان آمد و تندترین موضع را علیه ۴ وزیر بویژه وزیر اقتصاد اتخاذ کرد. غنی‌نژاد در گفت‌وگو با سایت اقتصادنیوز گفته است: ۴ وزیری که به رئیس‌جمهور نامه نوشته‌اند در مقام اپوزیسیون به ایفای نقش در هیات دولت پرداخته‌اند و عملکرد مافوق خود در بخش اقتصاد را زیر سوال بر ده‌اند. در هیچ جای دنیا رسم نیست وزیرانی با نوشتن نامه مشکلات اقتصادی را نزد افکار عمومی ببرند و به رئیس‌جمهور خود هشدار دهند که اوضاع بحرانی است. وی افزود: معمولا در مواقعی که فردی خود را هماهنگ با دولت نمی‌داند استعفا می‌دهد تا فردی جایگزین او شود که بتواند در راستای سیاست‌های دولت بخش‌های مختلف اقتصادی را مدیریت کند. رئیس‌جمهور بارها در سخنان خود گفته دولت سیاست تک رقمی کردن تورم را ادامه می‌دهد و خط قرمز استقراض از بانک مرکزی است. این کلام عالی‌ترین مقام قوه مجریه در حقیقت مانع‌بست اقتصادی دولت است که اگر افرادی نمی‌توانند کارها را با آن هماهنگ کنند بهتر است استعفا دهند. غنی‌نژاد افزود: در اینکه چرا ۴ وزیر صنعت، اقتصاد، دفاع و کار اقدام به نگارش این نامه کرده‌اند و به رئیس‌جمهور هشدار داده‌اند که شما خوب عمل نمی‌کنید ابهام‌های زیادی وجود دارد که اگر از منظر سیاسی نگاه کنیم این نامه معنی استعفا یا برکناری وزرا را می‌دهد. او گفت: معمولا چنینی نقدهایی در داخل هیات دولت مطرح می‌شود نه اینکه مسائل تخصصی را به به سطح جامعه بکشانند و نزد افکار عمومی جار بزنند که کشور در وضعیت بحرانی قرار گرفته است. مگر افکار عمومی وظیفه دولت را می‌توانند انجام دهند که آنان را در جریان این مشکلات قرار می‌دهند. از این رو نمی‌دانیم چه اتفاقی رخ داده که برخی دولتمردان به جای هشدارهای درونی آن را بیرونی کرده‌اند. غنی‌نژاد گفت: اینکه وزرای نفت و مسکن و همچنین رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی یای این نامه را امضا نکرده‌اند بر ابهامات می‌افزاید و نشان می‌دهد برخی وزرا تاب اصلاح ساختار اقتصادی کشور را ندارند و می‌خواهند با فشار افکار عمومی دولت را به سمتی ببرند تا سیاست‌های انبساطی در پیش گیرد و با تزریق منابع به طور موقت بخش تولید را راه بیندازد. غنی‌نژاد گفت: این حرکت وزرا نوعی فرار به جلواست و آنان به جای اینکه وظایف خود را در راستای رکودزایی انجام دهند اقدام به نوشتن نامه هشدارآمیز به مافوق خود کرده‌اند که با عرف سیاسی هیچ کدام از نقاط دنیا سازگار نیست. او افزود: وزیر اقتصاد نقش مهمی در تامین مالی و حل مشکلات اقتصادی دارد و بهتر است گزارش دهد در این باره چه کرده است؟ بازار بدهی و اسناد خزانه باید از ۲ سال پیش راه می‌افتاد اما امروز می‌بینیم با هر کنی لاک‌پشت وار شروع شده است.

به روحانی این است که چقدر ناهماهنگی‌های پشت پرده لبریز شده است که چاره‌ای جزو انتشار چنین نامه‌ای را باقی نمی‌گذارد. ظاهرا این ۴ وزیر محترم دولت یازدهم پیش از این بارها روحانی را مورد خطاب قرار داده و از این ناهماهنگی به وجود آمده که تعیین دیر ستاد هماهنگی اقتصادی نیز مزیدی بر علت شده است، گلهمند بوده‌اند که ظاهراً عدم توجه به مطالبه و گلهمندی آنها باعث فوران موضوع به رسانه‌ها شده است. دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی کشور در مدت یک سال و چند ماهی که از مسؤولیتش می‌گذرد تنها یک نشست خبری برگزار کرده و غیر از آن دیگر هیچ خبری از او نیست؛ البته جز همین اواخر که در جمع هم‌جزئی‌هایش حاضر شده و از وضعیت بد(ا) مانه‌ای آینده کشور گفته است. نجفی در دولت یازدهم روند چالپی را طی کرده است؛ با معرفی به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش بر سر زبان‌ها افتاد، وقتی که رأی نیاورد معاون روایتی شد و بعد از چند ماه قلب درد را بهانه کرد و استعفا داد ولی یازهم روحانی از او دل نکند و وی را دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی کرد. حال این روزها و در حساس‌ترین شرایط اقتصادی کشور این سوال مهم ایجاد می‌شود که نجفی، دبیر ستاد هماهنگ‌کننده دستگاه‌های اقتصادی کشور چیست؟

■ **رمزگشایی از نامه وزرا**

در همه دولت‌ها اختلاف نظر – بویژه در حوزه اقتصاد – وجود دارد اما نامهٔ ۴ وزیر به روحانی شدیدتر از یک اختلاف اقتصادی معمولی بود. این نامه حاوی چند نکته اساسی بود.

۱ – این نامه جزیره‌ای بودن اقتصاد در دولت یازدهم را تأیید می‌کند. سیاست‌هایی که امروز بانک مرکزی دنبال می‌کند با سیاست‌هایی که وزیر اقتصاد دنبال می‌کند متفاوت است، نگاه وزیر نفت در حوزه خوراک، پتروشیمی‌ها با نگاه وزیر اقتصاد کاملا متفاوت است، با دیدگاه وزیر صنعت با دیدگاه وزیر اقتصاد دربارهٔ عرضه محصولات پتروشیمی در بورس کالا کاملا متفاوت است. با این سیاست‌های ضد و نقیض نمی‌توان انتظار داشت برنامه‌های اقتصادی دولت با سرعت پیش برود. جالب اینکه هیچ‌کدام از این فرماندهان اقتصادی دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی را قبول ندارند و هیچ‌کس نمی‌داند تاکنون این ستاد چند جلسه در این دو سال تشکیل داده است.

۲ – این نامه نشان داد اظهارنظرها درباره خورج از

حامیان دولت خواستار شدن



اقتصادی در کنار وزیر دفاع. نامه روی سربرگ وزارت اقتصاد نگاشته شده و در نهایت امضاها شکل گرفته است. اگر سربرگ وزارت اقتصاد هم نبود با آمارهایی که ارائه شده به راحتی می‌شد حدس زد وزیر اقتصاد در نگارش آن سهم قابل توجهی داشته است. موضوع رکود همه‌گیر است و به غیر از اقتصاد و صنعت، حوزه‌های دیگر مانند صندوق‌های بازنشستگی را هم درگیر کرده است. وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح خود به تنهایی یک بنگاه بزرگ اقتصادی محسوب می‌شود و در این وزار تخانه از بیمه گرفته تا صنایع دفاعی ارتباط مستقیم با اقتصاد دارد. ۳ وزیر اقتصادی در این دولت نیز اختلاف دیدگاه فراوانی دارند اما موضوع رکود و چالش اقتصادی موجب شد این نامه مشترک نگاشته شود و نبودن سایر وزرای اقتصادی مانند نفت و نیرو و سیف، رئیس کل بانک مرکزی نشانه‌های بسیاری دارد و عمق شکاف را نشان می‌دهد. از همه جالب‌تر اینکه نوبخت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اصلا از این نامه اظهار بی‌اطلاعی کرده است. اگر بی‌خبر بودن نوبخت را قبول کنیم حق داریم از بی‌اطلاعی سنگنجوی دولت درباره یکی از مهم‌ترین نامه‌های وزرای به روحانی آن هم بعد از ۲۰ روز تعجب کنیم.

ضمن اینکه خیلی‌ها می‌دانند مخاطب نامه فقط روحانی نبوده و فرمانده جزایر اقتصادی دولت به اسمت وی بوده‌اند. روحانی در دولت یازدهم فقط به خوبی می‌داند مخاطب این ۴ وزیر چه کسانی غیر از رئیس‌جمهور هستند.

۶ – همان‌طور که انتظار می‌رفت نامه ۴ وزیر فوق واکنش رسانه‌های حامی اقتصاد آزاد و حامی سیاست‌های «نیلی» دولت را در پی داشت. دیروز در روزنامهٔ ندیای اقتصاد شدت از سیاست‌های پولی و بانکی دولت دفاع شده و ۴ وزیر منتقد بویژه وزیر اقتصاد به فرافکنی و مسؤولیت‌گریزی و عدم ارائه راهکار منتهم شده‌اند. به‌عنوان مثال، یکی از شاگردان مسعود نیلی در دنیای اقتصاد نوشته است: «تعجب‌آور است که وقتی وزیر اقتصاد که خود باید ارائه‌دهندهٔ راه‌حل برای مشکلات اقتصادی باشد، با سربرگ وزارت متبوع خود، معضلات بورس و رکود اقتصادی را بدون ارائه راه‌حل، به دیگران گوشزد می‌کند. آینا بهنظر ایسان، رفغ موانع به گونه‌ای است که از اختیارات وزارت اقتصاد خارج است؟ آیا وزارت اقتصاد ابزار کافی برای حل مشکلات ندارد؟ و شاید وزیر اقتصاد به همراه دیگر وزرا در این اندیشه بوده‌اند که رویکرد آقای روحانی به اقتصاد به شکلی است که کمتر به رکود توجه می‌کند و با عمومی کردن این نامه بر آن بوده‌اند تا فشار را بر رئیس‌جمهوری برای وجود نیامده بلکه موجب افزایش ابهام و چالش شده است. موضوع تأثیر منفی توافق هسته‌ای بر اقتصاد مدتی است محافل اقتصادی را درگیر کرده است. خیلی‌ها عنوان می‌کنند احتمال دارد با اجرای برجام نرخ ارز افزایش یابد و این در حالی است که فشارهای دولتی‌ها قبل از پایان مذاکرات یکی به گونه‌ای بود که اگر این توافق انجام نمی‌شد ضرر و زیان بسیاری متوجه اقتصاد می‌شد اما عملا عکس این اتفاقات رخ داد؛ از زمان توافق هسته‌ای شاخص بورس سقوط کرد و نرخ طلا و ارز افزایش یافت. فعالان اقتصادی به نتایج این توافق خوشبین نیستند و این موضوع و وضعیت بد بازار سرمایه و به دنبال آن سایر بازارها به صراحت در نامه وزرا به روحانی شرح داده شده است.

۴ – سوال اساسی این است که چرا وزرا موضوعات این‌نامه را شفافها با روحانی در میان نگذاشتند؟ پاسخ به این سوال سخت نیست، چراکه ۲ فرمانده با اقتدار در ریاست‌جمهوری وجود دارد که ملاقات‌های رئیس‌جمهور را هماهنگ می‌کنند و کمتر وزیری در این دو سال شانس این را داشته که به غیر از جلسات فشرده هیات دولت و راهروهای نهاد یا روحانی دیدار کند. نپاوندیان، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور و حسین فردین، برادر و دستیار ویژه روحانی نقش برترنگی در ملاقات‌ها دارند و یکی از مهم‌ترین دلایل نامه‌نگاری وزرا همین‌اجازه ملاقات ندانن به آنها بوده است. شاید انتشار این نامه موجب شود روحانی برای ملاقات حضوری با وزرا برنامه ویژه‌ای تدارک ببیند.

۵ – ترکیب امضای نامه نیز عجیب بود؛ ۳ وزیر روحانی خیر داد.

**سر خط خبر**

■ مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران خطاب به قاضی صلواتی اعلام کرد: به شرط تأیید اعتبار ضمانتنامه و بانک صادرکننده و قابل دریافت و وصول بودن بدهی متهم «ب – ز» از سوی بانک مرکزی یا بانک ملی، شرکت ملی نفت ایران آماده هرنوع همکاری و انجام اقدامات لازم است.

■ وزیر اقتصاد در نامه‌ای خطاب به ۲۲ نهاد دولتی و دستگاه اجرایی، با اشاره به ماده یک قانون رفع موانع رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، خواستار ارسال اطلاعات بدهی‌ها و مطالبات ایشان به وزارت اقتصاد شده است.

■ پیام محبی، رئیس جامعه دامپزشکان ضمن تکذیب استفاده از گوشت گریبه در تولید فرآورده‌های گوشتی گفت: تنها دلیل اینکه مرغ‌های پایان‌دوره تخم‌گذار به صنایع تبدیلی و تکمیلی مانند تولید سوسیس و کالباس می‌روند، این است که گوشت آنها قدری سفت‌تر و به اصطلاح دیرپز است و به همین دلیل آن را به صورت مستقیم نمی‌توان مصرف کرد.

■ رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از افزایش قیمت این نوع گوشت در بازار خبر داد و گفت: قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه عرضه به مشتری که پیش از این بین ۲۸ تا ۲۹ هزار تومان بوده، به ۲۹ تا ۳۰ هزار تومان رسیده است.

■ براساس مطالعات موسسه «ولشاپکس اسنادی» منطقه خاورمیانه در حدود ۶ هزار نفر بسیار متمکن را در خود جای داده است و ۲/۶ درصد از ثروت افراد «مولتی‌میلیاردر» جهان در این منطقه است. به گزارش مهر، منطقه خاورمیانه در حدود ۶ هزار مولتی‌میلیاردر را در خود جای داده است که مجموع دارایی آنها ۹۹۵ میلیارد دلار است.

■ مهارجان، رئیس اتحادیه میوه و سبزی فروشان گفت: بخش عمده میوه‌های قاچاق از زاهدان وارد و به شیراز برده می‌شود و از آنجا با تریلی به سردخانه‌های حاشیه تهران منتقل می‌شود. در حال حاضر بیشترین میوه قاچاق در بازار پرتقال است که هر کیلو ۸۰۰۰ تومان فروش می‌رود.

**نامه**

### توکلی: روحانی به وزرا وقت ملاقات نمی‌دهد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: پیش‌تر تذکر دادیم، تعرفه‌های کنونی واردات و پرداخت یارانه‌ها رکود تورمی را تشدید می‌کند اما توجهی نشد و آقای رئیس‌جمهور پاسخ دادند که رکود تورمی تمام شده و وارد دوره رونق شد.ایم احمد توکلی در گفت‌وگو با فارس درباره نامهٔ ۴ وزیر به رئیس‌جمهور و هشدار آنها درباره تبدیل شدن رکود به بحران گفت: نوشتن نامه توسط ۴ وزیر برای رئیس‌جمهور و انتشار آن از طریق رسانه‌ها دارای جنبه سیاسی است و اهمیت زیادی ندارد. وی افزود: نامه وزرا به رئیس‌جمهور و انتشار آن از طریق رسانه‌ها که یکی از آنها وزیر دفاع است و صنعت گسترده‌ای را مدیریت می‌کند، حاکی از آن است که وزرا دسترسی به رئیس‌جمهور ندارند و باید برای دیدار با وی و بیان مسائل و مشکلات‌شان از رئیس‌جمهور وقت بگذرند و معمولا هم موفق نمی‌شوند. وی با بیان اینکه یکی از وزرای مهم دولت است و بیان مسائل و مشکلات‌شان از رئیس‌جمهور وقت بگذرند و معمولا هم موفق نمی‌شوند. بیان داشت: طبق قانون اساسی رئیس‌جمهور هماهنگ‌کننده وزرا و حلقه وصل وزرا به یکدیگر است. توکلی تصریح کرد: موضوع با اهمیتى مثل نوشتن نامه به رئیس‌جمهور باید جزو دستور جلسه هیات دولت قرار می‌گرفت و وزیران تولیدی دیگری مانند وزیر جهاد کشاورزی در آن شریک می‌شدند. وی ادامه داد: همچنین از آنجا که در این نامه صحبت از بحران می‌شود باید وزیر اطلاعات و کشور در آن شریک می‌شدند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه بیان داشت: دولت باید درباره اهمیتى مثل نوشتن نامه به رئیس‌جمهور باید جزو دستور جلسه هیات دولت قرار می‌گرفت و وزیران تولیدی دیگری مانند وزیر جهاد کشاورزی در آن شریک می‌شدند. وی ادامه داد: همچنین از آنجا که در این نامه صحبت از آنکه خطر رکود را به‌طور عمومی به ریاست‌جمهوری گوشزد کنند، باید از خود پرسند در کجای حرکت به سوی رونق قرار گرفته‌اند؟ آینا فرصت‌های سرمایه‌ریزانی را به خارجی‌ها عرضه داشته‌اند؟ آیا تلاشی برای برداشتن موانع ورود آنان بویژه موانع قانونی و مقرراتی انجام داده‌اند؟ آینا برنامه‌ای برای چگونگی خرج کردن درآمدهای به‌دست آمده دولت ناشی از برطرف کردن تحریم‌ها در دست دارند؟ آیا آنان می‌دانند که از هم‌اکنون باید برای عصر پساتحریم تلاش کنند و به دنبال آن سایر بازارها به صراحت در نامه وزرا به روحانی شرح داده شده است.

■ **واکنش روحانی**

شنیدم‌های «وطن‌امروز» حاکی است در آخرین جلسه هیات دولت بعد از انتشار نامه اقتصادی ۴ وزیر به رئیس‌جمهور، روحانی با عصبانیت از آن یاد کرده و ۴ وزیر را مورد عتاب قرار داده است. البته طیب‌نیا، وزیر اقتصاد هم از دستور پیگیری این نامه توسط روحانی خیر داد.